
1 
 

Zápis č. 5 ze zasedání zastupitelstva městyse Mladkov 

ze dne 17. 9. 2020 

 

Přítomní zastupitelé: 
Jiří Filip (1)- příchod 18:20 Martina Jirčíková (4) -omluvena            Zbyněk Severýn (7) -omluven 

Tomáš Franke (2)                Tomáš Novotný (5) - příchod 19:08 Ing. Roman Studený (8)  
Bc. Lada Hejtmánková (3) Lucie Pohanková (6)               Zdeněk Tomíček (9) 

 

   

          

 

Hlasování zastupitelů: A pro, N proti, Z zdržel se hlasování 

                          Pokud není uvedeno jinak, zastupitelstvo městyse (dále jen ZM) hlasovalo                             
 jednomyslně. 
 

 

 

Ostatní občané: dle přiložené prezenční listiny 
 

Zasedání řídil: starosta městyse Ing. Roman Studený 

 

 

 

Po zahájení a uvítání občanů starosta městyse (dále jen SM) konstatoval, že je přítomna 

většina zastupitelů městyse a zasedání je tudíž schopné usnášení. Zasedání bylo řádně a včas 

svoláno, zveřejněno na úřední desce a v souladu se zákonem o obcích. 

 

 

 

 

Pro jednání je navržen tento program:   
 

1. Volba komisí 

2. Kontrola usnesení 

3. Organizační a majetkové záležitosti městyse 

 a) Výběr zhotovitele dětského hřiště ve Vlčkovicích 
 b) Smlouva o poskytnutí dotace JSDHO  

 c) Dotace na knihovnu Mladkov 

 d) Rozpočtová opatření 

 e) Přidělení bytu v čp. 87  

 f) Pronájem nebytových prostor v čp. 133 

 g) Prodeje a pronájmy pozemků 

4. Došlé spisy a žádosti 

5. Diskuse a usnesení 

 

 

 

 

ZM schvaluje program jednání zastupitelstva městyse Mladkov. 

    



2 
 

1. Volba komisí  
 

Předsedající navrhl určit do návrhové komise paní Lucii Pohankovou a pana Tomáše 

Frankeho. 

 

 

 

ZM schvaluje návrhovou komisi ve složení: paní Lucie Pohanková a pan Tomáš 

Franke. 

   

 

Dále předsedající navrhl ověřovatele zápisu pana Zdeňka Tomíčka a pana Tomáše 

Novotného. 

 

          

 

ZM schvaluje ověřovatelé zápisu pana Zdeňka Tomíčka a pana Tomáše 

Novotného. 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu z jednání ZM ze dne 25. 6. 2020 paní Lucie Pohanková a pan Tomáš 

Franke nevznesli námitek a shledali zápis i usnesení v souladu s průběhem jednání, který stvrdili 

svými podpisy. 

    

 

      

2. Kontrola usnesení 
 

67/2020- hotovo, smlouva podepsána 

68/2020- hotovo, smlouva podepsána 

70/2020- pachtovní smlouva podepsána 

71/2020- pronajmuto 

73/2020- podepsáno, odesláno 

74/2020- proběhlo 

76/2020- nyní instalováno 

77/2020- dohoda podepsána, částka bude poslána 

78/2020- odesláno na MAS Orlicko 

81/2020- běží 

65/2020- bude zařazeno na příštím jednání 

66/2020- dotčený pozemek není v našem vlastnictví 

 



3 
 

Činnost úřadu městyse- byly uspořádány oslavy k rekonstrukci KD, vyřizování dotací na dětské 
hřiště ve Vlčkovicích a knihovnu, účast na školení Trestněprávní a občanskoprávní 
odpovědnost v samosprávě, školení na MAS , přípravy na volby, řešení pozemkových úprav 
v Mladkově, vybudována stavební plocha pro spolek ve Vlčkovicích, oprava bytu v č. p. 124, 
kde praskla voda, řešení umístění dopravních značek. 

 

p. Z. Tomíček- kdy proběhne dodání kompostérů do domácností? 

p. R. Studený- letos proběhne administrace žádosti, v roce 2021 se podá žádost o dotaci, výběr 

zhotovitele. Kompostéry by mohly být v roce buď 2021, spíše 2022. 

p. Z. Tomíček- táže se, zda už probíhají nějaké činnosti na Kafčáku. 

p. R. Studený- ano, činností se účastní i děti, v okolí rybníku byly vyřezány dřeviny a osekána 

tráva. Dále bude proveden výlov rybníku a dodána nová násada. 

            

3. Organizační a majetkové záležitosti městyse 
 

a) Výběr zhotovitele dětského hřiště ve Vlčkovicích 

 

 SM předložil zastupitelům výsledek výběrového řízení na zhotovitele dětského hřiště ve 

Vlčkovicích. Pan Zdeněk Tomíček přednesl informace o průběhu výběrového řízení. Výběrové 

řízení bylo provedeno firmou Dabona, paní Lenkou Lukášovou a zástupci městyse Mladkov, 

Ing. Romanem Studeným a panem Zdeňkem Tomíčkem. Byly podány tři cenové nabídky. 

Nejnižší cenovou nabídku měla firma Tewiko systems, s.r.o. ze Stráže nad Nisou ve výši 

584 071 Kč bez DPH. 

 

ZM schvaluje zhotovitele dětského hřiště ve Vlčkovicích firmu Tewiko systems, s. r. o. 

za nabídkovou cenu 584 071 Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 

 

 

b) Smlouva o poskytnutí dotace JSDHO 

 

 Starosta městyse seznámil zastupitele se Smlouvou o poskytnutí programové účelové 

dotace na požární techniku a věcné prostředky požární ochrany JSDHO z rozpočtu 

Pardubického kraje na rok 2020. Dotace bude poskytnuta na pořízení batohu s vybavením na 

lesní požáry do výše 70% celkových nákladů, nejvýše však 27 000 Kč. Cena batohu je 35 000 

Kč. 

 
pí. L. Hejtmánková- co je obsahem batohu? 

p. R. Studený- malý rozdělovač, čtyři hadice D a dvě proudnice pro lepší dostupnost v těžkém 

lesním terénu. 

 
 ZM schvaluje Smlouvu o poskytnutí programové účelové dotace na požární 

techniku a věcné prostředky požární ochrany JSDHO z rozpočtu Pardubického kraje na 

rok 2020. 



4 
 

c) Dotace na knihovnu Mladkov 

 

SM informoval zastupitele o podání žádosti o dotaci pro knihovnu Mladkov ve výši 

242 000 Kč, dotace činí 80 % ceny. MAS Orlicko tuto dotaci schválila a nyní musí projít přes 

Státní zemědělský intervenční fond. Dotace by byla využita k výměně vybavení knihovny- 

výměna regálů, skříněk, výdejního stolu a výměna podlahové krytiny. 

 

 

        

ZM bere na vědomí podání žádosti o dotaci pro knihovnu Mladkov. 

 

 

 

d) Rozpočtová opatření 

 

 

Účetní městyse předkládá rozpočtové opatření č. 9/2020 a č. 10/2020. Starosta městyse 

seznámil přítomné se zněním rozpočtových opatření, které budou přílohou č. 2 zápisu ze 

zasedání. 

 

p. Z. Tomíček- co je v položce zájmová činnost ve výši 140 000 Kč? 

p. R. Studený- v této položce je základová deska pro spolek Ochránců ve Vlčkovicích. 

 

       

 ZM bere na vědomí Rozpočtové opatření č. 9/2020 a č. 10/2020. 

 

 

e) Přidělení bytu v čp. 87 
  

SM předložil zastupitelům žádosti o pronájem bytů v č. p. 87. Žádosti byly podány 

celkem tři. Zastupitelé po projednání podpořili přidělení bytu č. 1 žadateli z Mladkova a pro 

byt č. 2 tříčlenné rodině. 

  

         

ZM schvaluje pronájem bytu č. 1 v č. p. 87 žadateli XXX. 

                                                   

ZM schvaluje pronájem bytu č. 2 v č. p. 87 žadateli XXX. 

 

         Hlasování: 5-0-1 

 

        

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 A  A  A  X  X  A X  A  Z 



5 
 

f) Pronájem nebytových prostor v čp. 133     

 

Pan XXX žádá městys Mladkov o pronájem prostoru bývalé ordinace dětského lékaře v č. 

p. 133. Žádaný prostor je velikosti 13,5 m2.  

p. XXX- chtěl by vybudovat v tomto prostoru masérnu. 

 

ZM schvaluje pronájem prostoru bývalé ordinace dětského lékaře v č. p. 133 pro 

pana XXX za cenu 200 Kč/m2/rok. 

 

 

g) Prodeje a pronájmy pozemků  

 

 g1) Žádost o odkoupení části pozemku 1050/3 v k. ú. Mladkov 

 

 Pan XXX žádá o odkoupení části pozemku 1050/3 v k. ú. Mladkov. Jedná se cca o 46 

m2.  Předmět koupě bezprostředně sousedí s domem, jehož je vlastníkem. Důvodem koupě je 

scelení pozemků pro rekonstrukci nemovitosti. 

        

 ZM schvaluje zveřejnění záměru prodeje části p. p. č. 1050/3 v k. ú. Mladkov. 

    

 
 g2) Žádost o odkoupení části pozemku 1070/6 v k. ú. Mladkov 

 

 Manželé XXX žádají o odkoupení p. p. č. 1070/6 v k. ú. Mladkov z důvodu scelení 

pozemků v jejich vlastnictví. Výměra pozemku je 96 m2. Tento pozemek je přístupovým 

místem k pozemku jiného vlastníka. Bude provedena obhlídka pozemku zastupiteli. 

 

 

 ZM odkládá žádost o odkoupení části pozemku 1070/6 v k. ú. Mladkov. 

 

 

 

 g3) Žádost o odkoupení části pozemku 1051/1 a části pozemku 1050/2 v k. ú. Mladkov 

 

 Pan XXX žádá o odkoupení části p. p. č. 1050/1 a části p. p. č 1050/2 v k. ú. Mladkov. 

Uvedené části pozemků využívá dlouhodobě jako zahradu. Zastupitelé žádají, pokud bude tento 

pozemek žadateli prodán, aby nejdříve došlo k úklidu na dotčeném pozemku. 

        

 ZM schvaluje zveřejnění záměru prodeje části p. p. č. 1050/1 a části p. p. č. 1050/2 

v k. ú. Mladkov.      



6 
 

4. Došlé spisy a žádosti 

 
a) Žádost o poskytnutí finančního daru 

 

SM seznámil zastupitele s žádostí Hasičského záchranného sboru Pardubického kraje o 

poskytnutí finančního daru ve výši 10 000 Kč, který by byl využit na organizační zajištění oslav 

50. výročí založení profesionálního sboru požární ochrany v Ústí nad Orlicí.  

 

p. R. Studený- s HZS pravidelně spolupracujeme a využíváme je také např. při zdobení 

vánočního stromu. 

 

ZM schvaluje poskytnutí finančního daru pro Hasičský záchranný sbor 

Pardubického kraje ve výši 10 000 Kč. 

 

 

 
b) Výzva k vyklizení pozemků 

Starosta městyse informoval zastupitele o Výzvě k vyklizení pozemků. Vlastník st. 

parcely č. 129 v k. ú. Mladkov pan XXX vyzval pana XXX k odstranění staveb, které má 

umístěné na jeho pozemku. 

 

 ZM bere na vědomí Výzvu k vyklizení pozemku p. p. č. 125 a části st. p. č. 129 v k. 

ú. Mladkov. 
         

 

     

  

5. Diskuse a usnesení 

p. XXX-již v únoru vznesl požadavek na zatemnění oken v KD Mladkov. Jelikož je hráčem 

stolního tenisu, rád by hrál spolu s dalšími hráči stolní tenis v KD. Pořádali by zde i soutěže. 

Nyní nabízí městysi Mladkov kroužek dětí ve stolním tenise, do kterého by rád zapojil i rodiče. 

Požaduje od městyse nákup stolů pro stolní tenis a zatemnění oken. Stoly by také mohli využívat 

všichni občané. 

pí. L. Hejtmánková-bylo by dobré, kdybyste vytvořili spolek v Mladkově. 

p. R. Studený- myšlenka je to výborná, budeme rádi, když bude někdo pracovat s dětmi a KD 

bude využitý. 

p. T. Franke-táže se, zda by mohlo být zkontrolováno vánoční osvětlení ve Vlčkovicích? 

p. R. Studený-ano, opravu si to zaslouží. Je lepší provést kontrolu v předstihu. Tuto kontrolu 

by mohl provést váš spolek Ochránců přírody. 

p. T. Franke-také se ptá, kdy budou naistalovány vývěsní tabule? 

p. R. Studený-ano, budeme to řešit. 

pí. L. Pohanková-bylo by vhodné dát stojan na kole před školu. 
 

 

 



7 
 

 

Po vyčerpání bodů jednání byl přednesen souhrn usnesení panem Tomášem Frankem a usnesení 

zastupitelstva městyse tvoří přílohu č. 1 tohoto zápisu.  
 

 

 

 

Zasedání bylo zahájeno v 18:08 hod. 

Zasedání bylo ukončeno v 20:38 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu:                Starosta městyse: 

 

Zdeněk Tomíček     Ing. Roman Studený      

 

 

Tomáš Novotný 

 

 

 

 

Zapsala: Lada Hejtmánková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č. 1 – Usnesení zastupitelstva městyse 

Příloha č. 2 – Rozpočtové opatření 
 

 



8 
 

Příloha č. 1 ze zasedání zastupitelstva městyse Mladkov ze dne 17. 9. 2020 

 
 
USNESENÍ 

Zastupitelstvo městyse:  

a) schvaluje usnesením číslo: 

82/2020- program jednání zastupitelstva městyse Mladkov. 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování:5-0-0 
 
 
83/2020- návrhovou komisi ve složení: paní Lucie Pohanková a pan Tomáš Franke. 

Usnesení bylo přijato       Hlasování:5-0-0 
 
 

84/2020- ověřovatelé zápisu pana Zdeňka Tomíčka a pana Tomáše Novotného. 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování:5-0-0 
 
 
85/2020- zhotovitele dětského hřiště ve Vlčkovicích firmu Tewiko systems, s. r. o. za 

nabídkovou cenu 584 071 Kč bez DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo. 

 

Usnesení bylo přijato       Hlasování:6-0-0 
 
 
86/2020- Smlouvu o poskytnutí programové účelové dotace na požární techniku a 
věcné prostředky požární ochrany JSDHO z rozpočtu Pardubického kraje na rok 2020. 
 

Usnesení bylo přijato       Hlasování:6-0-0 
 
 
89/2020- pronájem bytu č. 1 v č. p. 87 žadateli XXX. 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování:6-0-0 
 
 
90/2020- pronájem bytu č. 2 v č. p. 87 žadateli XXX. 

 

Usnesení bylo přijato       Hlasování:5-0-1 

 
 
91/2020- pronájem prostoru bývalé ordinace dětského lékaře v č. p. 133 pro pana XXX 

za cenu 200 Kč/m2/rok. 

 

Usnesení bylo přijato       Hlasování:7-0-0 



9 
 

92/2020- zveřejnění záměru prodeje části p. p. č. 1050/3 v k. ú. Mladkov. 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování:7-0-0 
 
 
94/2020- zveřejnění záměru prodeje části p. p. č. 1050/1 a části p. p. č. 1050/2 v k. ú. 
Mladkov. 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování:7-0-0 
 
95/2020- poskytnutí finančního daru pro Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje 
ve výši 10 000 Kč. 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování:7-0-0 
 

b) bere na vědomí usnesením č: 

87/2020- podání žádosti o dotaci pro knihovnu Mladkov. 

88/2020- Rozpočtové opatření č. 9/2020 a č. 10/2020. 

96/2020- Výzvu k vyklizení pozemku p. p. č. 125 a části st. p. č. 129 v k. ú. Mladkov. 
 

c) odkládá usnesením č: 

93/2020- žádost o odkoupení části pozemku 1070/6 v k. ú. Mladkov. 
 
Usnesení bylo přijato       Hlasování:7-0-0 
 

 

 

 

 

Starosta městyse:       Místostarostka městyse: 

Ing. Roman Studený      Bc. Lada Hejtmánková 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 

Sejmuto z úřední desky dne: 


